2025年５月15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 松 田  淳

 （TEL 03-6362-6831）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、2025年５月15日開催の取締役会におきまして、株主優待制度の導入について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株主優待制度導入の目的

株主の皆様の長期にわたる日頃からの温かいご支援に心から感謝し、弊社の現状を鑑みできるだけ早

く皆様に還元するための方法を模索した結果、個人株主様に対する当社株式への投資魅力をこれまで以

上に高め、より多くの株主の皆様に、より長く当社株式を保有して頂き、当社の企業価値向上に向けた

事業の成長を株主の皆様と共有することを目的として新しい株主優待制度を導入することといたしまし

た。

当社といたしましては、本優待制度が、当社株式の投資魅力を高め、出来高や流動性を高めることを

期待しております。

２. 株主優待制度の概要

（１） 対象

基準日（毎年６月末日及び12月末日）における当社株主名簿に記載または記録された1,000株

（10単元）以上を保有されている株主様を対象といたします。

なお、株主優待の進呈は2025年６月末日を基準日とする時より開始する予定です。

（２） 内容

対象株主様に対して、各18,000円分（年間合計36,000円分）のデジタルギフト®を贈呈いたしま

す。

【内訳】

基準日 対象株主様 優待内容

毎年６月末 1,000株（10単元）以上 デジタルギフト®18,000円分

毎年12月末 1,000株（10単元）以上 デジタルギフト®18,000円分

対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては、今後変更の可能性がありま

す。

Amazonギフトカード / Google Play ギフトコード / PayPayマネーライト / QUOカードPay / d

ポイント / au PAY ギフトカード / プレイステーション®ストア チケット / Uber Taxi ギフトカ

ード / Uber Eats ギフトカード / Visa eギフト vanilla / すかいらーくご優待券 / JALマイレ

ージバンク / 図書カードNEXT / 選べるおいしいお肉カード / 選べるお取り寄せスイーツカード

2

/ 選べるお取り寄せグルメカード / 選べるブランド肉カード / オイシックスギフトコード/ ビッ

トコイン by bitFlyer（※）/ ビットコイン / ビットコインキャッシュ / リップル / イーサリ

アム / ライトコイン by CoinTrade（※）

※お受け取りにあたって暗号資産取引所の口座を開設していただく必要がございます。

（３） 贈呈時期

６月末日、12月末日を基準日として、各基準日から３ヶ月以内を目途に株主名簿に記載された住

所宛に発送いたします。

３. 優待品の選択方法

対象株主様あてに「株主優待のご案内」を郵送いたします。「株主優待のご案内」に沿ってWeb上でご

希望の品目を選択していただき、受取手続きをお願いいたします。なお、選択期間を過ぎた場合は受取

手続きが出来なくなるため、選択期間内の受取手続き完了をお願いいたします。

４. その他

本優待制度の内容に変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、本株主優待制度の導入による2025年12月期の業績に与える影響につきましては、今回の株主優

待制度にかかる費用を2024年12月末日時点の株主構成から一定の増加を見越した株主構成を基に試算し

た結果、軽微と見込んでおりますが、今後適時開示が必要と判断した場合には、速やかに開示いたしま

す。

以 上